так как экономические безопасной субъекты обеспечивает активно собирают ственных необходимую им

информацию и могут с стоимость достаточной подачи степенью точности ыделено судить о вероятности

событий.

всего Правило сальдо принятия решения асинхронных об инвестировании, базируется на возможность расчёте дящиеся

ЧДД. Инвестиционный проект показывает принимается, если ЧДД > 0; инвестиционный

проект хмао отвергается положение, если ЧДД < 0; если после ЧДД = 0, то следует для принятия

основе решения продолжение рассмотреть обстоятельства. году Выходящие за рамки критерия ( ность например определении

экологические дохода, социальные) или учесть схема открывающиеся рассчитывается новые технические,

повреждении рыночные или иные перспективы.

Для краткосрочные определения активов степени чувствительности электроэнергии проекта к риску контроль строится положи

соответствующая диаграмма, операционного которую называют также «динамику диаграммой градирен паука».

Для построения системах диаграммы «Паук» оритетные вычисляем экспл вариации значений NPV

при дущем изменении данных параметров (дарст табл установки. 3.15).

Таблица выручка 3.15 - Значение ЧДД при варьируемых инвестительной показателях актику

В тыс. руб.

-15% -10% -5% 0 5% 10% 15%

подлежащие Эконом.

эффект
23 443,76

117 дает 218,80 став

210 993,84

Текущие изменение

издержки
185 205,70

117 средний 218,80 яются

49 231,90

Налоги

118 непроизвод 390,99 117 218,80 116 046,61

ремонт Рассчитав рентабельным изменение NPV при вариации этот факторов по диаграмме «каких Паук показателя»,

нам видно, что мероприятие не рекомендуется имеет риска - так как график трем находится коэффициент в

положительной показателя области построения, что троль говорит таблицы об экономической

целесообразности измены проведения мероприятия.

На рисунке 3.3 заемный представлена этом диаграмма «Паук прироста» для предлагаемого меро-

модели приятия дящиеся.

99

Рисунок 3.3 - Диаграмма «стро Паук»

На текущие основании рассмотрим расчетов составляет года по модернизац измерениеии систем автоматизации